ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

МĂН СĔНТĔР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

18.04.

2016 ç

№ 60 «б»
 Мăн Сĕнтĕр  ялĕ
	 [image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕСУНДЫРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.

2016 г.

№60 «б»
село Большой Сундырь

Об утверждении Положения
о стратегическом планировании в
Большесундырском сельском поселении
Моргаушского района Чувашской Республики

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом  Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Большесундырского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Положение о стратегическом планировании в   Большесундырском  сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее постановление  в «Вестнике Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Большесундырского  сельского  поселения                                    А.В.Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Большесундырского

 сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики

от 18 апреля 2016 года № 60 «б»
ПОЛОЖЕНИЕ
о стратегическом планировании в Большесундырском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики
1. Общие положения
1. Настоящее Положение устанавливает полномочия органов местного самоуправления Большесундырского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики при разработке и утверждении документов стратегического планирования социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения, порядок разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

2. Положение регулирует отношения, возникающие между участниками стратегического планирования в процессе целеполагания, прогнозирования, планирования и программирования социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения.

3. Правовое регулирование стратегического планирования осуществляется в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

2. Участники стратегического планирования
Участниками стратегического планирования являются:

-  Собрание депутатов Большесундырского сельского поселения;

- Администрация Большесундырского сельского поселения.

3. Полномочия участников стратегического планирования
 1. К полномочиям  Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения относятся:
- определение порядка разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения;

- утверждение Стратегии социально-экономического развития  Большесундырского сельского поселения.

2. К полномочиям администрации Большесундырского  сельского поселения относятся:

- определение долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Чувашской Республики;

- разработка документов стратегического планирования Большесундырского сельского поселения;

- рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления;

- мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами местного самоуправления Большесундырского сельского поселения;

- иные полномочия в сфере стратегического планирования, определенные федеральными законами и муниципальными нормативными правовыми актами Большесундырского сельского поселения.

4. Документы стратегического планирования
К документам стратегического планирования Большесундырского сельского поселения относятся:

1) Стратегия социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения;

2) прогноз социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения на среднесрочный или долгосрочный период;

3) бюджетный прогноз Большесундырского сельского поселения на долгосрочный период;

4) план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения;

5) муниципальные программы Большесундырского сельского поселения.

5. Порядок разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения
1. Стратегия социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения разрабатывается на период, не превышающий периода, на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения на долгосрочный период, в целях определения приоритетов, целей и задач социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Чувашской Республики.

2. Разработка и корректировка Стратегии социально-экономического развития Большесундырского сельского поселения осуществляется в форме проекта решения  Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения и вносится главой  администрации Большесундырского сельского поселения на рассмотрение и утверждение  Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения в соответствии с Регламентом  Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения.